АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
20 декабря     2024г.                                                                          № 720-р
                                                                      с.Вагай
О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки  Аксурского, Бегишевского, Вершинского, Дубровинского, Казанского, Карагайского, Куларовского, Касьяновского, Первомайского, Супринского, Тукузского, Ушаковского, Черноковского, Шестовского, Шишкинского  сельских поселений  Вагайского муниципального района
В целях создания условий для устойчивого развития  территорий сельских поселений, соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности,  в соответствии со статьей  33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  статьей 9 Закона Тюменской области от 03.06.2005 N385 «О регулировании градостроительной деятельности в Тюменской области»,  руководствуясь статьей 13 Устава Вагайского муниципального района, на основании заключения Комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки сельских поселений Вагайского муниципального района от 12  декабря 2024г.,
1. Комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки сельских поселений Вагайского муниципального района  подготовить проект о внесении изменений в  Правил землепользования и застройки    Аксурского, Бегишевского, Вершинского, Дубровинского, Казанского, Карагайского, Куларовского, Касьяновского, Первомайского, Супринского, Тукузского, Ушаковского, Черноковского, Шестовского, Шишкинского сельских поселений Вагайского муниципального района, утвержденных решениями Думы Вагайского муниципального района от 26.12.2018 №79, от 17.09.2019 №124, от 17.0.2023 №48, в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Тюменской области и Вагайского муниципального района.
2. Предложения заинтересованных лиц  о внесении  изменений в Правила землепользования и застройки  Аксурского, Бегишевского, Вершинского, Дубровинского, Казанского, Карагайского, Куларовского, Касьяновского, Первомайского, Супринского, Тукузского, Ушаковского, Черноковского, Шестовского, Шишкинского сельских поселений принимаются администрацией Вагайского муниципального района и рассматриваются Комиссией по подготовке проектов Правил землепользования и застройки сельских поселений Вагайского муниципального района.
2. Обнародовать настоящее распоряжение в местах официального обнародования нормативно правовых актов на территории района.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы района, начальника Управления муниципального имущества, строительства, ЖКХ и земельных отношений администрации Вагайского муниципального района.
Глава района                                                                              С.М.Сидоренко